
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.06.2022                                        г. Мичуринск                                           № 1229 

                                                                                 

О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием 

муниципального правового акта по определению границ прилегающих терри-

торий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания на территории города Мичуринска 

Тамбовской области 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании произ-

водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-

ции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 

21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Феде-

рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020  № 

2220 «Об утверждении Правил определения органами местного само-

управления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания», администрация города 

Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Создать специальную комиссию по оценке рисков, связанных с приня-

тием муниципального правового акта по определению границ прилегающих 

территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории города 

Мичуринска Тамбовской области в составе согласно приложению № 1. 

 2. Утвердить Положение о специальной комиссии по оценке рисков, 

связанных с принятием муниципального правового акта по определению гра-ниц 

прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на тер-

ритории города Мичуринска Тамбовской области согласно приложению № 2. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).               

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города  Мосолову О.Ю. 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 



                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
                                                        УТВЕРЖДЕН 

                                                                    постановлением администрации города 

                                                                                от 24.06.2022 № 1229 

 

 

 

СОСТАВ 

специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием 

муниципального правового акта по определению границ прилегающих 

территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории города Мичуринска Тамбовской области 

 

  

Мосолова 

Оксана Юрьевна 

- заместитель главы администрации города 

Мичуринска Тамбовской области, председатель 

комиссии; 

Осипова 

Наталия Валерьевна 

- начальник отдела по развитию малого и среднего 

бизнеса администрации города Мичуринска 

Тамбовской области, заместитель председателя 

комиссии; 

Платицына 

Татьяна Юрьевна 

- ведущий специалист отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города Мичуринска 

Тамбовской области, секретарь комиссии; 

члены комиссии: 

                

Блинников 

Алексей Владимирович 

- начальник управления городского хозяйства адми-

нистрации города Мичуринска Тамбовской области; 

Климкин 

Александр Владимирович 

- начальник управления народного образования адми-

нистрации города Мичуринска Тамбовской области; 

Колпаков 

Александр Петрович 

- директор ООО «Любимые продукты; 

Краюшкина 

Светлана Александровна 

- начальник отдела социальной политики администра-

ции города Мичуринска Тамбовской области; 

Левчик 

Сергей Николаевич 

- начальник управления по развитию культуры и спорта 

администрации города Мичуринска Тамбов-ской 

области; 

Малахов 

Михаил Алексеевич 

- генеральный директор ООО «Мичуринск-Фильм»; 

Мосолова 

Мария Олеговна 

- ведущий специалист отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города Мичуринска 

Тамбовской области; 

 



2 

 

Печерица 

Светлана Александровна 

- ведущий специалист отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города Мичуринска 

Тамбовской области; 

Рыбальченко 

Андрей Александрович 

Сухарев 

Алексей Николаевич 

- начальник  юридического  управления   администра- 

ции города Мичуринска Тамбовской области; 

- заместитель председателя координационного совета 

по развитию малого и среднего предпринимательства 

города Мичуринска Тамбовской области, депутат 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбов-

ской области (по согласованию). 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                               УТВЕРЖДЕНО 

                                                                     постановлением администрации города 

                                                                                  от 24.06.2022 № 1229 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием 

муниципального правового акта по определению границ прилегающих 

территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории города Мичуринска Тамбовской области 

 

1. Общие положения 

 

 1.1. Специальная комиссия при администрации города Мичуринска 

Тамбовской области по оценке рисков, связанных с принятием муниципального 

правового акта по определению границ прилегающих территорий к организа-

циям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкоголь-

ной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории города Мичуринска Тамбовской области 

(далее - Комиссия) является коллегиальным органом, образованным для 

общественного обсуждения информации о возможных последствиях принятия 

муниципального правового акта, как для хозяйствующих субъектов, так и других 

заинтересованных лиц. 

 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами 

Российской Федерации, областными законами и иными правовыми актами 

Тамбовской области и настоящим Положением.  

 

 

2. Цели и задачи Комиссии 

 

2.1. Целью деятельности Комиссии является оценка рисков, связанных с 

принятием муниципального правового акта по определению границ прилегаю-

щих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории города Мичуринска Тамбовской обла-сти. 

2.1. Задачи Комиссии: 

участвует в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в 

соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена 

ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих терри- 

2 



 

торий; 

 рассматривает заключения органов государственной власти субъекта 

Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой 

деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по 

защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также 

замечания и предложения на проект муниципального правового акта, 

представленные членами Комиссии, заинтересованными организациями и 

гражданами; 

 выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового 

акта либо об отказе в его одобрении; 

 осуществляет иные полномочия. 

 
 

3. Порядок деятельности Комиссии 

 

 3.1. Руководство членами Комиссии осуществляет председатель Комис-

сии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. 
 3.2. Члены комиссии выполняют поручения председателя Комиссии. 

 3.3. Заседание Комиссии оформляется протоколом, решение об одобрении 

проекта муниципального правового акта принимается Комиссией большин-

ством голосов (не менее двух третей общего числа членов Комиссии, присут-

ствующих на заседании). Принятые Комиссией решения направляются заинте-

ресованным организациям и лицам за подписью председателя Комиссии. 

 3.4. В случае вынесения Комиссией заключения об отказе в одобрении 

проект муниципального правового акта возвращается на доработку с последую-

щим соблюдением этапов подготовки муниципального правового акта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                  


